PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 021/2025

                  PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2025

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2025, com fundamento no art. 74,
III, da Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Contratação da Empresa INOVA Soluções Energéticas LTDA, CNPJ 45.754.676/0001-

09, para revisão e atualização do projeto e orçamento apresentado no processo de

dispensa 4/2022, edital 7/2022, de autoria da contratada, do projeto de energia

fotovoltaica a ser implantado na Câmara de Caçapava do Sul. Conforme lista abaixo:

 Atualização do dimensionamento e especificações; R$250,00 (duzentos e

cinquenta reais);

 Projeto fotovoltaico – ART de projeto; R$1650,00 (hum mil e seiscentos e

cinquenta reais);

 Projeto fotovoltaico – ART execução; R$1100,00 (hum mil e cem reais);

 Acompanhamento da licitação; R$500,00 (quinhentos reais);

 Execução e Inspeções. R$1400,00 (hum mil e quatrocentos reais).

Total estimado: R$4900,00 (quatro mil e novecentos reais).

CNPJ: 45.754.676/0001-09 – INOVA SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA.

Dotação: 010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO,

33.90.39.00.00.00 outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 9

Caçapava do Sul, 01 de ABRIL de 2025.

José Celso Brito Teixeira

Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br